
TERÇA-FEIRA
25 de Julho de 2017 class/editais15Correio do CidadãoAno 2 | Nº 579

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 185/2017. 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa  IRMANDADE SAO VICENTE DE PAULO. 

 
OBJETO:Serviços de Atendimento médico, sendo Adulto e Pediátrico,  com  Sobreaviso  

nas seguintes especialidades de  Anestesiologia, Gineco-Obstetrícia e Pediatria 

tudo em conformidade com o Plano Operativo.  

VALOR: 1.079.942,36 ( Um Milhão, Setenta e Nove Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais e trinta e 
seis centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa 
2605 08.002.10.302.0801.2108 0 3.3.90.39.00.00 
 

 
VIGÊNCIA: 14/12/2017 

DATA DA ASSINATURA:14/06/2017 

MODALIDADE: Concorrência nº. 3/2017 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, a vista de 
resultado exarado pela Comissão permanete de Licitação, resolve: 
1 - HOMOLOGAR  a presente Licitação, concorrência 3/2017, nestes termos: 
 

Data abertura Concorrência 12/06/2017 
Objeto        
 
 
 
VENCEDOR:  

SERVIÇOS MÉDICOS ADULTO E PEDIÁTRICO COM 
SOBREAVISO NAS ESPECIALIDADES ANESTOLOGIA, 
GINECO-OBSTETRICIA E PEDIATRIA. 
 
IRMANDADE SAO VICENTE DE PAULO 
CNPJ:80.147.804/0001-57. 
 
 
 

Especificações Valores 

Mensais 

Valores 

Anuais “Serviços de Atendimento médico, sendo
Adulto e Pediátrico, com Sobreaviso de  
Anestesiologia, Gineco-Obastretrícia e
Pediatra”, tudo em conformidade com o 
Plano Operativo, Anexo I 

R$179.907,06 R$1.079.442,36 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Um Milhão, Setenta e Nove Mil, 
Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta Centavos 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima 
descritos, para no prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da 
homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro 
Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. para assinar a Ata de Registro de Preço 
referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Município de Pitanga, 14/06/2017. 
 
 

Original devidadmente assinado. 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 


